

वस्त्रं मंत्रालय, भारत सरकार सिडको, इलेक्ट्रॉनिक काम्प्लेक्स रंगरेट श्रीनगर 191132,जम्मू कश्मीर

National Institute of Fashion Technology

Ministry of Textiles, Govt. of India SIDCO Electronic Complex Rangreth, Srinagar-191132 J&K

दिनांक: 19-05-2022

16349/ निफ्ट / श्रीनगर / प्रशासन / जनसंपर्क (पीआर)//2020/1545

रुचि प्रकटन

कपड़ा मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा 1986 में स्थापित राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान (निफ्ट), भारतीय संसद के एक अधिनियम (2006) के आधार पर भारत के राष्ट्रपति के साथ "विज़िटर" के रूप में एक सांविधिक संस्थान है। निफ्ट के पास 17 पेशेवर रूप से प्रबंधित पूर्ण परिसर हैं, जिनमें से एक श्रीनगर, जम्मू और कश्मीर में है।

निफ्ट श्रीनगर इसके द्वारा इच्छुक उम्मीदवारों से अंशकालिक आधार पर जनसंपर्क प्रबंधक की नियुक्ति के लिए रुचि की अभिव्यक्ति (ईओआई) आमंत्रित करता है। कार्य और पारिश्रमिक का विवरण इस प्रकार है:

| पद | कार्य | मानदेय प्रति घंटा | दैनिक परिवहन | रिक्ति की संख्या |
|------------------|---------|------------------------------------------|---------------------------------|---------------------|
| जनसंपर्क प्रबंधक | 01 वर्ष | निफ्ट की गेस्ट फैकल्टी नीति के अनुसार | भारत सरकार की दरों के अनुसार | 01 |

<u>1. पात्रता शर्तें :</u>

हम एक रचनात्मक और अनुभवी मीडिया पर्सन की तलाश कर रहे हैं, जिसमें जनसंपर्क की स्वाभाविक प्रवृत्ति हो। उम्मीदवार के पास

- i. पत्रकारिता / जनसंचार / मीडिया अध्ययन या किसी अन्य प्रासंगिक विषय में मास्टर डिग्री होना चाहिए।
- ii. एक प्रतिष्ठित प्रिंट / इलेक्ट्रॉनिक मीडिया प्लेटफॉर्म में पीआर के लिए प्रासंगिक योग्यता के बाद का पांच साल का अनुभव।

2. नौकरी की जिम्मेदारी :

कैंपस की गतिविधियों पर दिन-प्रतिदिन के आधार पर प्रेस ब्रीफ, प्रेस नोट्स और इसी तरह की अन्य विज्ञप्ति तैयार करना और आवश्यकतानुसार उन्हें प्रासंगिक मीडिया (प्रिंट और इलेक्ट्रॉनिक्स) में प्रकाशित करना।

- ii. विभिन्न स्थानीय और राष्ट्रीय समाचार पत्रों में निफ्ट श्रीनगर गतिविधियों का प्रचार।
- iii. प्रिंट-इलेक्ट्रॉनिक मीडिया का उपयोग करके छात्र समुदाय, कारीगरों और उद्योग सहित निफ्ट श्रीनगर के विभिन्न हितधारकों के साथ संबंधों का विकास, रखरखाव और प्रबंधन।
- iv. मीडिया ब्रीफिंग/बैठकें आयोजित करना और विभिन्न अवसरों पर मीडियाकर्मियों की उपस्थिति और निफ्ट की आउटरीच गतिविधियों का समन्वय करना
- v. केंद्रित पीआर कार्यक्रमों के माध्यम से विभिन्न सरकारी/गैर-सरकारी संस्थानों के साथ समन्वय और संपर्क।
- vi. क्षेत्रीय और राष्ट्रीय स्तर पर संपादकों और वरिष्ठ पत्रकारों के साथ निदेशक और अन्य संकाय / अधिकारियों के लिए संबंध निर्माण बैठकें आयोजित करना।



वस्त्रं मंत्रालय, भारत सरकार सिडको, इलेक्ट्रॉनिक काम्प्लेक्स रंगरेट श्रीनगर 191132,जम्मू कश्मीर

National Institute of Fashion Technology

Ministry of Textiles, Govt. of India SIDCO Electronic Complex Rangreth, Srinagar-191132 J&K

उपरोक्त गतिविधियों के लिए, निफ्ट श्रीनगर सभी आवश्यक वित्तीय और प्रशासनिक सहायता प्रदान करेगा।

3. आवेदन कैसे करें:

नामांकन के लिए रुचि प्रकटन सीवी के रूप में सभी आवश्यक दस्तावेजों के साथ <u>careers.srinagar@nift.ac.in</u> पर <u>26/05/2022</u> तक या उससे पहले जमा किया जाना चाहिए। सीवी में वर्तमान पता, संपर्क विवरण, शैक्षिक योग्यता, पेशेवर अनुभव, नेटवर्क आदि के बारे में विवरण होना चाहिए।

<u>4. साक्षात्कार अनुसूची</u>

यदि आवश्यक हो, पात्र/शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों के साक्षात्कार आयोजित किए जाएंगे। उस प्रयोजन के लिए, साक्षात्कार के स्थान, तिथि और समय की सूचना डाक के माध्यम से दी जाएगी।

5. सामान्य निर्देश:

- i. उम्मीदवार भारत का नागरिक होना चाहिए।
- ii. निफ्ट बिना किसी सूचना के किसी भी समय विज्ञापित पद को भरने या न भरने या उसी की भर्ती प्रक्रिया को स्थगित करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
- iii. उम्मीदवार को यह सुनिश्चित करना चाहिए कि वह पात्रता (योग्यता / अनुभव आदि) की आवश्यकताओं को पूरा करता है। उन्हें सलाह दी जाती है कि वे आवेदन करने से पहले स्वयं को संतुष्ट कर लें कि उनके पास आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि के अनुसार पद के लिए निर्धारित कम से कम आवश्यक योग्यताएं और अनुभव हैं। पात्रता के संदर्भ में किसी भी पूछताछ पर विचार नहीं किया जाएगा।
- iv. अनुबंध की समाप्ति से पहले सक्षम प्राधिकारी द्वारा किसी भी समय पद को समाप्त की जा सकती है।
- v. किसी महत्वपूर्ण तथ्य (तथ्यों) के किसी भी दमन या गलत बयानी के परिणामस्वरूप उम्मीदवार की अयोग्यता होगी।
- vi. निफ्ट में रोजगार संस्थान द्वारा समय-समय पर अधिसूचित नियमों और विनियमों, सेवा शर्तों द्वारा शासित होगा।
- vii. कोई अंतरिम पूछताछ या पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा। निफ्ट श्रीनगर समाचार पत्रों आदि में भर्ती प्रक्रिया के संबंध में नोटिस जारी नहीं करेगा। उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे नियमित रूप से अपडेट के लिए निफ्ट श्रीनगर वेबसाइट देखें।
- viii. चयन सिमति का निर्णय अंतिम और सभी उम्मीदवारों पर बाध्यकारी होगा।
- ix. सभी कानूनी विवाद जम्मू-कश्मीर में श्रीनगर/बडगाम न्यायालयों के अधिकार क्षेत्र के अधीन होंगे।

किसी भी तकनीकी सहायता के लिए, उम्मीदवार -91-7006016501 पर संपर्क कर सकते हैं या हमें careers.srinagar@nift.ac.in पर मेल कर सकते हैं।

Sd/-संयुक्त निदेशक, निफ्ट श्रीनगर



वस्त्रं मंत्रालय, भारत सरकार सिडको, इलेक्ट्रॉनिक काम्प्लेक्स रंगरेट श्रीनगर 191132,जम्मू कश्मीर

National Institute of Fashion Technology

Ministry of Textiles, Govt. of India SIDCO Electronic Complex Rangreth, Srinagar-191132 J&K

Dated: 19-05-2022

16349/NIFT/Sgr/Admin/Public Relations(PR)/2020/1545

Expression of Interest

National Institute of Fashion Technology (NIFT), set up in 1986 by the Ministry of Textiles, Government of India, is a statutory institute by virtue of an Act (2006) of the Indian Parliament with the President of India as "Visitor". NIFT has 17 professionally managed full-fledged campuses including one at Srinagar, J&K.

NIFT Srinagar hereby invites Expression of Interest (EoI) from interested candidates for the engagement of Public Relations Manager on part time basis. Details of engagement and remuneration are as follows:

| Position | Period of | Honorarium Per | Daily | No of |
|-----------------|------------|----------------------|------------------|---------|
| | Engagement | Hour | Conveyance | Vacancy |
| Public Relation | | As per Guest Faculty | As per GOI Rates | 1 |
| Manager | 1Year | policy of NIFT | | |

1. Eligibility Conditions:

We are looking for a creative and experienced Media Person with a natural flair of Public Relations. The Candidate must have:

- i. Master's degree in Journalism/ Mass Communication/ Media Studies or any other relevant subject.
- ii. Five years of post-qualification experience relevant to PR in a reputed print/electronic media platform.

2. Job Responsibility:

- i. Preparing Press Briefs, Press Notes & other similar communiqué on activities of the Campus on day to day basis & also getting them published in relevant media (Print & Electronics) as needed.
- ii. Publicity of NIFT Srinagar activities in various local and national newspapers.
- iii. Develop, maintain and manage relations with various stake-holders of the NIFT Srinagar including student community, artisans and industry by using print-electronic media
- iv. Organize media briefings/meetings & coordinate the presence of media persons on various occasions & outreach activities of NIFT
- v. Coordinate and liaison with various Govt/Non-Govt institutions through focused PR events.
- vi. Organizing relationship building meetings for Director and other faculty/officers with editors and senior journalists at regional and national level.

For above activities, NIFT Srinagar shall provide all required financial and administrative support



वस्त्रं मंत्रालय, भारत सरकार सिडको, इलेक्ट्रॉनिक काम्प्लेक्स रंगरेट श्रीनगर 191132,जम्मू कश्मीर

National Institute of Fashion Technology

Ministry of Textiles, Govt. of India SIDCO Electronic Complex Rangreth, Srinagar-191132 J&K

3. How To Apply:

The EoI for nomination must be submitted in the form of CV along with all required documents at <u>careers.srinagar@nift.ac.in</u> by or before <u>26/05/2022</u>. The CV must contain details regarding current address, contact details, educational qualifications, professional experience, networks etc.

4. Interview Schedule

If required, interviews of the eligible/shortlisted candidates shall be held. For that purpose, venue, date & timing of interview shall be informed through mail.

5. General Instructions:

- i. The candidate must be a citizen of India.
- ii. NIFT reserves the right to fill or not to fill advertised position or postpone the hiring process of the same at any time without any notice.
- iii. The candidate should ensure that he/she fulfil the eligibility (qualification/experience etc.) requirements. He/She is advised to satisfy him/herself before applying that he/she possess at least the essential qualifications and experience laid down for the post as on the last date of receipt of the applications. No enquiries with reference of eligibility will be entertained.
- iv. Engagement may be terminated at any time by the Competent Authority before the expiry of contract/tenure.
- v. Any suppression or misrepresentation of a material fact(s) shall result in disqualification of the candidate.
- vi. Employment in NIFT shall be governed by the rules and regulations, service conditions, as notified by the Institute from time to time.
- vii. No interim enquiry or correspondence will be entertained. NIFT Srinagar shall not issue notices regarding recruitment process in newspapers etc. Candidates are advised to visit the NIFT Srinagar website for updates regularly.
- viii. Decision of the Selection Committee will be final and binding on all the candidates
- ix. All the legal disputes will be subjected to the jurisdiction of Srinagar/Budgam Courts in J&K.
- x. For any technical assistance, candidates may contact on +91-7006016501 or mail us at careers.srinagar@nift.ac.in

Sd/-Joint Director NIFT, Srinagar